
UCHWAŁA NR 242/1018/2023 
ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego programu korekcyjno 
-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 

2024-2030” 

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz. 1249 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z § 2 Uchwały Nr IV/21/2011 Rady Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2011 r., Nr 22 poz. 258), Zarządu Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego programu 
korekcyjno -edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ 
na lata 2024-2030”. 

2. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu. 

§ 2. 1. Określa się termin przeprowadzenia konsultacji od dnia  27.11.2023 r. do dnia 11.12.2023 r. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

3. , Powiatowy program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domowa pn.:  
,, W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ’’ stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących „Powiatowego programu korekcyjno 
-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024 
-2030” stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

5. Szczegółowy harmonogram przebiegu konsultacji „Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego 
dla osób stosujących przemoc domową pn.: W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-2030” stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Po zakończeniu konsultacji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu 
sporządza protokół z przebiegu i wyników konsultacji, które przedkłada Zarządowi Powiatu w Kędzierzynie 
– Koźlu. 

§ 4. Informację o wynikach konsultacji zamieszcza się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 5. 1. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



1 

 

 

 

 

Powiatowy program korekcyjno-edukacyjny 

 dla osób stosujących przemoc domową pn.: 

„W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ” 

na lata 2024-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu 

 

 

 

 

 
Kędzierzyn-Koźle, październik 2023 rok 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 242/1018/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



2 

 

SPIS TREŚCI 

 

1. WSTĘP ……………………………………………………………………………... 3 

2. UZASADNIENIE PROGRAMU………………………………………………...... 3 

3. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE …………………………………………………. 4 

4. CELE PROGRAMU ………………………………………………………………. 5 

5. ZAKŁADANE REZULTATY ……………………………………………………. 5 

6. REALIZACJA PROGRAMU …………………………………………………….. 6 

7. AKTY PRAWNE …………………………………………………………………...10  

8. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU ……………………………………. 11 

9. MONITORING PROGRAMU …………………………………………………… 11 

10. ZAGROŻENIA REALIZACJI PROGRAMU I ZAKOŃCZENIE ……………. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



3 

 

 

1. WSTĘP 

 Zachowania agresywne sprawców wymagają uwzględnienia faktu wystąpienia 

socjalizacji, która odnosi się do procesu, w wyniku którego człowiek nabywa umiejętności, 

wiedzę, dyspozycje, które umożliwiają uczestnictwo w grupie, społeczeństwie. Człowiek    

rozwija się w ramach układów stworzonych przez innych ludzi, wpływy środowiska kształtują 

osobowość i zachowania, w tym także zachowania agresywne. Agresywność w człowieku 

tworzy się w trakcie rozwoju indywidualnego. Z tego punktu widzenia agresja i idącą za nią 

przemoc domową  można potraktować jako defekt w socjalizacji człowieka, prowadzący do 

ukształtowania się społecznie i normatywnie niepożądanych cech. 

 

2. UZASADNIENIE PROGRAMU  

Przemoc jest zjawiskiem coraz bardziej powszechnym, przemoc domowa jest 

niewątpliwe najgorszym jej rodzajem, ponieważ osobą stosująca przemc jest najbliższa osoba 

– członek rodziny. Dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko miłości, 

bezpieczeństwa, opieki i wzajemnego zrozumienia. Niestety dla wielu staje się miejscem 

cierpienia,  zagrożenia, poniżania oraz lęku i rozpaczy. Przemoc domowa to zamierzone,  

wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi rodziny, naruszające prawa i dobra 

osobiste, powodujące cierpienie i szkody. Najważniejszym aktem prawnym regulującym 

zjawisko przemocy domowej jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  

przemocy domowej, która zgodnie z art. 2 pkt. 2 definiuje zjawisko przemocy jako              

"jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące 

przewagę fizyczna, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub  dobra osobiste osoby 

doznającej przemocy domowej,  

w szczególności: narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia,  zdrowia lub mienia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną  ,                                           powodujące 

szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie  

i krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możlwiości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej".  

Zadanie opracowania i realizacji      programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową nakładają na powiat: ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. Art. 4 powyższej ustawy wskazuje na  konieczność uczestnictwa przez 

osoby stosujące przemoc domową w oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych.  

Art. 6 ust. 4 ustawy określa, że do zadań z zakresu administracji             rządowej, realizowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



4 

 

przez powiat należy w szczególności opracowanie i realizacja programów oddziaływań 

korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. Opracowane na 

podstawie Ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 20 czerwca 2023r. w  sprawie programów korekcyjno – edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową określa standard prowadzenia programu oraz wymagania 

kwalifikacyjne wobec osób prowadzacych porogramy korekcyjno – edukacyjne dla osób 

stosujących przemoc domową.  

 

3. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

  Założenia do tworzenia niniejszego programu opierają się na aktualnym stanie wiedzy 

na  temat przemocy domowej i prowadzą do stwierdzenia, że: 

- przemoc domowa jest wyuczonym zachowaniem, które przynosi zyski i straty dla osoby 

stosującej Przemoc;  

- przemoc domowa jest tolerowana i wzmacniana przez postawy i poglądy wielu ludzi,              często 

zakorzeniona jest we wzorach postępowania przekazywanych z pokolenia na pokolenie, 

- przemoc domowa jest szkodliwym i raniącym nadużywaniem siły i władzy oraz dążeniem  do 

kontrolowania współmałżonki/współmałżonka, partnerki/partnera, dziecka lub sytuacji 

rodzinnej, 

- można nauczyć się nie stosowania przemocy, nigdy nie należy godzić się na przemoc 

 i  rezygnować z jej powstrzymania, 

- stosowanie przemocy w żadnym przypadku nie może być usprawiedliwiane stwierdzeniem,               że 

było skutkiem prowokacji ze strony ofiary, 

- korzenie przemocy domowej tkwią w stereotypach kulturowych i obyczajowych dotyczących 

płci, rasy, orientacji seksualnej, które usprawiedliwiają dyskryminację jednostek i grup 

społecznych, 

- stosowanie przemocy domowej jest wyborem, za który osoba stosująca przemoc domową 

ponosi odpowiedzialność  moralną i prawną.  

  Mając na uwadze powyższe założenia niniejszy program opiera się na współczesnych 

rozwiązaniach uwzględniających podejście integracyjne, łączące wybrane element 

tradycyjnych modeli pracy z osobami stosującymi przemoc domową, do których należą: 

- edukacja na temat kulturowo-obyczajowych zjawisk wspierających i przeciwstawiających  się 

przemocy, 

- promocja wartości i idei wspierających godność osoby, dobro rodziny, równość płci oraz                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



5 

 

prawa kobiet i dzieci a także odpowiedzialność za osobiste decyzje i gotowość ochrony 

słabszych, 

- stosowanie procedur behawioralno-poznawczych w celu korygowania postaw i zachowań 

związanych z przemocą, 

- uczenie umiejętności konstruktywnej komunikacji interpersonalnej oraz samokontroli. 

 

4. CELE PROGRAMU 

Cel główny: powstrzymanie osoby stosującej przemoc w rodzinie przed dalszym                  stosowaniem 

przemocy wobec osób najbliższych. 

Cele szczegółowe: 

1. Powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem  przemocy. 

2. Rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia w rodzinie. 

3. Kształtowanie umiejętności w zakresie wychowywania dzieci bez używania przemocy 

domowej. 

4. Uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za stosowanie 

przemocy. 

5. Zdobycie i poszerzenie wiedzy na temat mechanizmów powstawania przemocy domowej. 

6. Zdobycie umiejętności komunikowania się i rozwiązywania konfliktów w rodzinie bez 

stosowania przemocy. 

7. Uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych. 

 

5. ZAKŁADANE REZULTATY 

W sferze wiedzy uczestników programu: Osoby stosujące przemoc domową zdobędą wiedzę, 

która pomoże im zrozumieć dynamikę przemocy w kontekście procesów uczenia się społeczno-

kulturowego oraz poznają mechanizmy zachowań agresywnych. Nauczą się rozróżniać 

zachowania agresywne i asertywne oraz określać w jaki sposób ich zachowanie krzywdząco 

wpływa na członków rodziny i na ich wzajemne relacje oraz przygotują się do pełnej 

odpowiedzialności moralnej i psychologicznej za swoje czyny. Poznają stereotypy i rozpoznają 

rzeczywiste powody skłaniania się w stronę rozwiązań siłowych w sytuacji konfliktu 

rodzinnego. Poznają sposoby konstruktywnego rozwiązywania konfliktów oraz poznają wpływ 

jaki wywiera przemoc lub zaniedbywanie na psychikę i zachowanie dzieci. Przygotują się do 

rozpoczęcia pozytywnych zmian w relacjach osobistych z najbliższymi. 

W sferze umiejętności: Osoby stosujące przemoc domową zbadają osobisty system przekonań, 

postaw i nastawień emocjonalnych, które inicjują i wzmacniają stosowanie przez nich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



6 

 

przemocy. Poznają wartości i postawy stanowiące alternatywę wobec postaw wspierających 

przemoc. Nauczą się rozpoznawać i konstruktywnie wyrażać uczucia, a także reagować w 

sposób adekwatny do uczuć innych     osób bez sięgania po „rozwiązania siłowe”. Wzmocnią 

własne poczucie odpowiedzialności za  bezpieczeństwo w związkach i w rodzinie, nauczą się 

akceptować osobistą odpowiedzialność za własne czyny, rozwiną zdolność do szacunku i 

wsparcia, a także akceptowania odmienności postaw i przekonań innych ludzi. 

 

6. REALIZACJA PROGRAMU 

Czas realizacji programu. 

Program korekcyjno-edukacyjny realizowany będzie od 2024 do 2030 roku. W ciągu jednego 

roku zakłada się zrealizowanie dwóch cyklów programu, w każdym cyklu od 1 do 3 grup 

maksymalnie 15 osobowych. Realizacja programu będzie się odbywać w systemie zamkniętym, 

nie przewiduje się dołączania w trakcie realizacji cyklu zajęć nowych osób. Można natomiast 

tworzyć nowe grupy           rozpoczynające program od początku. Łączny czas programu obejmuje 60 

godzin zajęć w ramach których przewiduje się: 

- Spotkanie indywidualne z każdym z uczestników, w sumie dla wszystkich uczestników  

30godzin dydaktycznych. 

- Spotkania grupowe  - 8 spotkań, w sumie 30 godzin dydaktycznych.  

 

Sposób realizacji programu. 

Programy korekcyjno – edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową będą realizowane  

w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Kędzierzynie Koźlu. Program 

będzie realizowany w oparciu o scenariusze zajęć. Prowadzący opracują szczegółowy 

harmonogram zajęć i przedstawią go do akceptacji Dyrektorowi PCPR, rekrutują i diagnozują 

uczestników programu, przygotują i podpiszą z uczestnikami kontrakt, będą prowadzili 

ewidencję obecności na podstawie listy obecności. Po zakończeniu program prowadzący 

monitorują przez okres 3 lat uczestników danej edycji.  

Planowane są następujące edycje realizacji programu: 

Edycja I – od stycznia do czerwca - indywidualne spotkania, których celem jest rozpoznanie 

diagnostyczne (30 godzin dydaktycznych); oraz spotkania grupowe w ilości 6 spotkań po 

4x45min oraz 2 spotkania 3x45min. (w sumie 30 godzin dydaktycznych), odbywające się 1 

raz w tygodniu, których zadaniem jest przekazanie treści edukacyjnych i socjalizacyjnych. 

W edycji przewiduje się uczestnictwo maksymalnie 30 osób, które zostaną rozdzielone na 

grupy maksymalnie 15 osobowe. Dla każdej z grup zostanie przeprowadzona pełna 60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



7 

 

godzinna edycja zajęć.  

 

Edycja II – od lipca do grudnia - indywidualne spotkania, których celem jest rozpoznanie 

diagnostyczne (30 godzin dydaktycznych); oraz spotkania grupowe w ilości 6 spotkań po 

4x45min. oraz 2 spotkania 3x45min. (w sumie 30 godzin dydaktycznych), odbywające się 1 

raz w tygodniu, których zadaniem jest przekazanie treści edukacyjnych i socjalizacyjnych. 

W edycji przewiduje się uczestnictwo maksymalnie 30 osób, które zostaną rozdzielone na 

grupy maksymalnie 15 osobowe. Dla każdej z grup zostanie przeprowadzona pełna 60 

godzinna edycja zajęć.  

 

Ilość grup uzależniona będzie od posiadanych środków finansowych w kolejnych latach               

realizacji program oraz ilości osób, które zgłoszą się do uczestnictwa w programie.  

Zajęcia grupowe prowadzone będą w składzie 3 – 15 osób.  

 

Nabór i selekcja uczestników programu. 

Program pośrednio odnosi się do instytucji i organizacji zaangażowanych w przeciwdziałanie 

przemocy domowej, specjalistów w nich pracujących, jak również całej społeczności. 

Bezpośrednio kierowany jest do osób stosujących przemoc domową. Zakłada się, iż program 

adresowany jest do pełnoletnich osób z terenu powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego,  

w szczególności do: 

- skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, zobowiązanych do 

uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym; 

- stosujących przemoc domową, którzy uczestniczą w terapii uzależnienia od alkoholu lub 

narkotyków – w tym przypadku oddziaływania korekcyjno - edukacyjne mogą stanowić 

uzupełnienie podstawowej terapii; 

- osób skierowanych przez Zespoły Intedyscyplinarne lub grupy diagnostyczno – 

pomocowe w związku z prowadzona w danej rodzinie procedura “Niebieskie Karty”; 

- osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie, 

dotyczy  to osób, które podjęły osobistą decyzję o uczestnictwie w programie, skierowanych 

w związku z kontaktem z instytucjami i organizacjami zajmującymi się przeciwdziałaniem 

przemocy domowej; 

Warunkiem przyjęcia osoby do grupy korekcyjno – edukacyjnej jest uznanie przez osobę 

stosująca przemoc faktu jej stosowania we własnej rodzinie. Nabór uczestników będzie 

odbywał się na podstawie: zobowiązania osoby na drodze sądowej do uczestnictwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



8 

 

w programie, lub pisemnej zgody uczestnika i zobowiązania uczestnictwa w programie. 

Uczestnictwa w programie odmawia się: 

- osobom z poważnymi zaburzeniami emocjonalnymi, w szczególności z zaburzeniami 

osobowości pogranicznej, 

- chorym psychicznie, 

- osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków z wyłączeniem osób, które przeszły lub                   są  

w trakcie podstawowego cyklu terapii uzależnień. 

Odmowa uczestnictwa w programie następuje w czasie

 wstępnego rozpoznania diagnostycznego, prowadzonego w trakcie nurtu pracy 

indywidualnej. 

Rozpoznanie indywidualnej sytuacji obejmuje zadania: 

- rzeczywiste okoliczności skierowania do programu, 

- określenie czy uczestnik programu aktualnie stosuje przemoc domową, 

- formy i okoliczności przemocowych zachowań, 

- aktualną sytuację rodzinną i zawodową, 

- cechy osobiste istotne dla pracy korekcyjnej, 

-   doświadczenie związane z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, 

-   historia pomocy medycznej i psychoterapeutycznej w zakresie zaburzeń psychicznych, 

-  kontakty z wymiarem sprawiedliwości. 

Uzyskane informacje objęte są zasadą poufności z wyjątkiem informacji wskazujących  na 

popełnienie czynów zabronionych przez prawo. 

 

Reguły uczestnictwa w programie. 

Przed   przystąpieniem do   programu  uczestnicy   podpisują   kontrakt określający zasady      

uczestnictwa w programie. 

Kontrakt zawiera: 

- formalne wymogi systematycznej obecności na zajęciach wraz z określeniem sankcji za 

uchylanie się od udziału w programie, 

- zobowiązanie do powstrzymania się od przemocowych zachowań i postaw w kontaktach  

z  członkami rodziny i z innymi ludźmi, 

- zobowiązanie do powstrzymania się od spożywania alkoholu i zażywania substancji 

psychotropowych, 

- obowiązek bezpiecznego i zgodnego z zasadami współżycia społecznego zachowania  

w trakcie uczestnictwa w zajęciach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



9 

 

- uznanie osobistej odpowiedzialności za fakt stosowania przemocy domowej, 

- fakt uczestnictwa w programie osób dobrowolnie zgłaszających się, jest objęty tajemnicą 

z wyłączeniem możliwości informowania instytucji organizacji, które skierowały do programu 

oraz upoważnionych członków rodziny. 

- informację o monitorowaniu sytuacji rodzinnej i zachowań uczestnika programu. 

Wobec osób, których uczestnictwo w programie związane jest z decyzją sądu, policji lub 

prokuratury stosuje się powiadamianie tych organów na ich pisemny wniosek o: 

- przystąpieniu osoby stosującej przemoc do programu, 

- każdej sytuacji uchylania się od udziału w programie, 

- zakończeniu uczestnictwa w programie. 

 

Realizator programu. 

1. Realizatorem programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 

jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu będące faktycznym  

realizatorem niniejszego programu. Zadania związane z realizacją programu obejmują: 

- nadzór nad realizacją programu zgodnie z założonymi celami i działaniami nakierowanymi 

na osiągniecie zakładanych rezultatów, 

- rekrutację uczestników programu (odpowiadają osoby prowadzące zajęcia), 

- obsługę finansową programu, 

- monitoring programu (osoby prowadzące zajęcia), 

- pozyskiwanie partnerów w realizacji programu i współpracę z nimi. 

Realizację programu PCPR zleci na podstawie umowy cywilnoprawnej

 osobom prowadzącym oddziaływania, zwanymi dalej prowadzącymi. 

 

2. Oddziaływania korekcyjno-edukacyjne prowadzone są przez osoby, które: 

- Posiadają wykształcenie wyższe na kierunku praca socjalna, pedagogika, pedagogika 

specjalna, nauki o rodzinie, politologia, politologia i nauki społeczne w zakresie pedgogiki 

opiekuńczo  

– wychowawczej, resocjalizacji lub pracy socjalnej, lub 

- Posiadające tytuł zaodowy magistra na kierunku: psychologia, praca socjalna, pedagogika, 

pedagogika specjalna, nauki o rodzinie, politologia, politologia I nauki społeczne w zakresie 

pedgogiki opiekuńczo – wychowawczej, resocjalizacji lub pracy socjalnej lub innym, 

uzupełnionym studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, pedagogiki lub 

resocjalizacji lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



10 

 

- Będące terapeutami lub psychoterapeutami. 

- Posiadające udokumentowany co najmniej 30letani staż pracy w instytucjach lub innych 

podmiotach realzujących zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

- Posiadające zaświadczenie o ukończeniu szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w wymiarze co najmniej 100 godzin, w tym w wymiarze 50 godzin w zakresie pracy 

 z osobami stosującymi przemoc domową; 

 

Koordynatorem programu jest Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w                              Kędzierzynie – Koźlu. 

 

Miejsce realizacji programu. 

1. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową realizowany 

będzie w oparciu o zasoby lokalowe Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie- 

Koźlu. 

2. Rzeczywisty nabór uczestników oraz indywidualne zajęcia diagnostyczne odbywać się                 będą  

w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ul. Skarbowa 4 47-200 Kedzierzyn - 

Koźle, w  sali konferencyjnej. 

 

Partnerzy programu 

Założenia programowe w skutecznym osiąganiu założonych celów i rezultatów   przewidują 

współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami, którymi są: 

- Ośrodki Pomocy Społecznej, 

- Zespoły Interdyscyplinarne  

- Sąd Rejonowy, 

- Kuratorzy sądowi, 

- Prokuratura Rejonowa, 

- Komenda Powiatowa Policji, 

- Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Ochrona Zdrowia, 

- Organizacje pozarządowe, 

- Kościoły i organizacje kościelne, 

- Rodziny uczestników program. 

 

7. AKTY PRAWNE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



11 

 

Niniejszy program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.  Dz.U. 2021 poz. 

1249 z późn.zm.); 

2. Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1359  

z późn.zm.); 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 901 z późn. zm.); 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2020 poz. 2050); 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2023 poz. 165 z późn. zm.);  

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 06 września 2023r. w sprawie procedury 

"Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz.U. z 2023 poz.1870); 

7. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023r; 

8. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w 

sprawie programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową  

(Dz. U. z 2023 poz. 1163). 

 

8. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

  Opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową należy do zadań w zakresie administracji rządowej               realizowanych przez 

powiat. Środki na realizacje i obsługę tego zadania zapewnia więc  budżet państwa.  

W związku z tym, planowanie wydatków następuje na poziomie powiatu. Realizacja programu 

uzależniona jest od wysokości środków przekazanych  samorządowi powiatowemu  

z budżetu państwa na ten cel. 

 

9. MONITORING PROGRAMU 

Realizacja programu jest ściśle związana z działaniami monitorująco kontrolnymi, które 

stanowią część nadzoru nad jego realizacją. System monitorowania obejmuje: 

- postęp względem zaplanowanych założeń, działań i rezultatów programu, 

- zachowanie związane z przemocą u osób uczestniczących w programie w trakcie jego  trwania 

oraz do 3-ch lat po jego zakończeniu. 

Monitorując program będziemy szukać odpowiedzi na pytania: 

- czy podejmowane działania prowadzą do osiągnięcia celu finalnego, 

- czy program wymaga przeformułowania działań, 

- czy adresaci programu zachowują się zgodnie z oczekiwaniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



12 

 

Celem monitoringu jest sprawdzenie czy zaplanowane działania w końcowym efekcie są 

użyteczne dla odbiorców i współodbiorców, którymi w tym przypadku są rodziny osób 

stosujących przemoc. 

Do oceny skuteczności działań programowych niezbędna jest współpraca z partnerami                   

programu. 

 

10. ZAGROŻENIA REALIZACJI PROGRAMU I ZAKOŃCZENIE 

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową realizowany 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu to ułożony w 

określonym czasie ciąg działań zmierzających do wybranej, specyficznej grupy odbiorców, 

wymagający zaangażowania, środków ludzkich i finansowych. Realizacja założeń 

programowych wiąże się nierozerwalnie z ryzykiem wystąpienia zjawisk czy działań, które 

mogą mieć negatywne skutki dla przebiegu całego programu lub jego poszczególnych części. 

Najistotniejsze zagrożenia wiążą się z brakiem wystarczającej ilości zewnętrznych środków 

finansowych, od których realizacja programu jest zależna. Ponadto zagrożeniem dla 

programu może być brak dostatecznego zainteresowania adresatów uczestnictwem w jego 

działaniach. Kluczem do sukcesu w realizacji program będzie niewątpliwie świadomość 

wystąpienia ryzyka  

i reagowanie przez realizatorów programu na powijające się problemy i zagrożenia. Ważnym 

ogniwem prowadzenia programu jest ścisła i umiejętna współpraca z instytucjami 

i organizacjami pełniącymi funkcję partnerów programu, którzy kierują osoby stosujące 

przemoc domowa do uczestnictwa w programie. Nie bez znaczenia jest rzetelna ocena 

bieżąca realizacji programu a także skuteczny monitoring. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących ,, Powiatowego programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ NA LATA  

2024-2030" 

 

1. Celem konsultacji jest zapoznanie się z planowanymi działaniami wynikającymi z ,,Powiatowego 

programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ  

I SOBĄ na lata 2024-2030" i wyrażenie własnych uwag oraz sugestii, co do ostatecznego kształtu 

przyjętych rozwiązań. 

2. Przedmiotem konsultacji jest,, Powiatowy program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących 

przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-2030". 

3. Harmonogram konsultacji: 

• Termin konsultacji ustalono od dnia 27.11.2023 r. do dnia 11.12.2023 r. 

• Opinie, uwagi oraz propozycje zmian w zakresie,, Powiatowego programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ NA LATA 

2024-2030" można składać w postaci: 

- pisemnej na adres Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 47-

200 Kędzierzyn-Koźle, 

- elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@pcprkkozle.Pl w terminie do dnia 11.12.203 r. (liczy się 

data wpływu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu). 

• Wyniki konsultacji zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

4. Opinie, uwagi oraz propozycje w zakresie projektu,, Powiatowego programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-

2030'' mogą składać: 

• Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie 

następujących informacji: nazwa organizacji, adres, dane rejestrowe, osoby uprawnione do 

reprezentowania organizacji, dane osoby zgłaszającej udział organizacji w konsultacjach. 

• Podmioty: 

- Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

Interdyscyplinarne) 

- Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu, Komisariat Policji w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kędzierzynie-Koźlu, 

Samodzielny Publiczny Zespół opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

5. Konsultacje,, Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-2030" odbywają się w następujących formach: 

1) pisemnej, papierowej, poprzez wypełnienie i złożenie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 47-200 Kędzierzyn-Koźle formularza dostępnego w Biuletynie 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 242/1018/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie internetowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w terminie do dnia 11.12.2023 r. 

2) pisemnej, elektronicznej, poprzez wypełnienie, zeskanowanie i przesłanie drogą elektroniczną 

formularza dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu w Biuletynie Informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na 

stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu na adres 

sekretariat@pcprkkozle.pl w terminie do dnia 11.12.2023 r. 

6. Miejscem konsultacji jest siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ul. Skarbowej 4 47-200 Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



FORMULARZ 

konsultacji społecznych 

dotyczących 

 

Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego  

dla osób stosujących przemoc domową pn.: 

„W ZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ” na lata 2024-2030 

I. DANE ORGANIZACJI 

 

 

NAZWA ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

 

 

ADRES 

 

 

 

 

 

 

DANE OSÓB UPRAWNIONYCH  

DO REPREZENTOWANIA 

ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

II. UWAGI, OPINIE, PROPOZYCJE 
 

Lp. 

Odwołanie się do 

miejsca  

w dokumencie  

(rozdział/strona, np. 

IV/21) 

Obecny zapis Powinno być 
Uzasadnienie 

zmiany 

1.     

2.     

3.     

…..     

 

        

                    miejscowość i data 

         

          czytelny podpis upoważnionego przedstawiciela  

        

                                pieczęć organizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Szczegółowy harmonogram konsultacji ,,Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-2030" 

 

 

1. Konsultacje społeczne dotyczące ,,Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową pn.: WZGODZIE Z TOBĄ I SOBĄ na lata 2024-2030" zaczynają się dnia 

27.11.2023 r. i trwają do dnia 11.12.2023 r. 

 

2. W dniu 27.112023 r. zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych zostanie zamieszczone  

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu,  

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, na 

stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

3. W dniu 27.11.2023 r. zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych przesłane zostanie drogą 

elektroniczną do: 

- Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

Interdyscyplinarne), 

- Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu, Komisariat Policji w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

4. W dniu 12.12.2023 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ulicy Skarbowej 4, odbędzie się analiza otrzymanych uwag, opinii i propozycji oraz sporządzenie 

protokołu z konsultacji. 

 

5. Protokół z konsultacji przekazywany zostanie do akceptacji Zarządu Powiatu. 

 

6. Wyniki konsultacji zaakceptowane przez Zarząd Powiatu zostaną opublikowane w biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, na stronie internetowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 242/1018/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
powiat należy w szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programów korekcyjno – edukacyjnego 
dla osób stosujących przemoc domową. W zawiązku ze zmianą ustawy, konieczne było opracowanie nowego 
programu na lata 2024-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	UCHWAŁA NR 242/1018/2023 ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


